
Determina Dirigenziale N.591/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.591/2024

Oggetto: IMPEGNO SPESA FESTA SACRO CUORE 2024 CIG: B1F6EDDCFO

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.591/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che la  Ispa  LAZIO Crea con Determinazione Dirigenziale n. 82 del
13/02/2024 ha  approvato  l'”Avviso pubblico dedicato ai Comuni del Lazio, ai
Municipi del Comune di Roma, agli Enti Gestori delle riserve e dei parchi regionali di
cui alla legge n. 394/1991 e alla Legge Regionale n. 29/1997 per le manifestazioni
realizzate nel territorio della Regione Lazio nel periodo intercorrente tra il 15 marzo
2024 ed il 30 giugno 2024 in attuazione della D.G.R.. n. 68/24 e della
determinazione regionale n. G01419  del 13.02.2024;

Considerato che con DGM n. 27 del 26.2.2024  il Comune di Fonte Nuova
partecipava con l'iniziativa denominata "A(LL) DAY IN THE LIFE - ESTATE A
FONTE NUOVA" da realizzarsi nel territorio del Comune di Fonte Nuova dal
24/05/2024 al 29/06/2024.

Vista la D.D. di LAZIO Crea nr. 291 del 23/04/2024 con cui veniva dichiarato idoneo
il progetto e veniva definita la quota finanziata di € 30.000,00 al Comune di Fonte
Nuova acc.445 sul cap. 201.01.404;

Vista la D.G. n.71 del 27/05/2024 con cui veniva approvato l'evento "Festa del Sacro
Cuore 2024", contenuto nel progetto A(LL) DAY IN THE LIFE, che si terra' dal 07
giugno al 9 giugno 2024;

Visto che con la predetta delibera si affidava l'organizzazione dell'iniziativa alla
PARROCCHIA GESU’ MAESTRO, con sede in Fonte Nuova, con un riconoscimento
di contributo da parte del Comune pari a € 7.700,00 IVA inclusa ;

Ritenuto pertanto impegnare per quanto sopra esposto la somma di € 7.700,00
compresa Iva per l'evento "Sacro Cuore 2024", tale importo  fara' carico:
-€ 4.000,00 sul cap.502.14.004 Bil.Com.2024 ;
-€ 3.700,00 sul cap. 502.13.039 contributo regionale LAZIO Crea;

Visto che con nota prot. n.18473 del 17.05.2024 La Parrocchia Gesu' Maestro ha
richiesto un acconto per sostenere lo svolgimento dei festeggiamenti, si ritiene
opportuno accordare tale acconto nella misura di € 4.000,00 per far fronte alle spese
che verranno debitamente rendicontate;

Visto il CIG:B1F6EDDCF0

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

1) Di impegnare la somma di € 7.700,00 compresa Iva a favore della Parrocchia
Gesu' Maestro per l'evento "Festa Sacro Cuore 2024", tale importo  fara' carico:
-€ 4.000,00 sul cap.502.14.004 imp.cont.1071/2024 ;
-€ 3.700,00 sul cap. 502.13.039 imp.cont.1034.003/2024



Determina Dirigenziale N.591/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

2) di anticipare alla Parrocchia Gesu' Maestro per l'evento "Sacro Cuore
2024"Parrocchia che si terrà dal 07 giugno al 9 giugno 2024  la somma di € 4.000,00
al fine di sostenere le spese dei festeggiamenti;

3) di liquidare La Parrocchia Gesu' Maestro  dietro presentazione di richiesta di
liquidazione con allegata la documentazione fiscale comprovante le spese
sostenute;

4) di comunicare alla Parrocchia Gesu' Maestro l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero
dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la richiesta di
rimborso dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

5) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che
pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA
SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA
Gabriela Giacomoni

                   IL DIRIGENTE
                        DEI SERVIZI FINANZIARI

ad interim Settore Amministrativo
Dott.ssa Cristina Luciani


